

Odense Byg & Bo ApS

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

CVR-nr. 75 12 08 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odense Byg & Bo ApS Sanatorievej 8 7140 Stouby
	CVR-nr.: 75 12 08 18
	Stiftet: 28. juni 1984
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 40. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Langhoff, Formand Just Kristensen Marianne Kjerkegaard Kristensen
Direktion	Just Kristensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.915	9.937	9.559	10.120	11.135
Resultat af primær drift	9.615	16.987	12.396	13.670	11.368
Årets resultat	5.036	11.627	8.174	6.595	4.155
Balance:					
Balancesum	321.524	313.891	300.832	307.296	289.386
Egenkapital	88.388	83.352	71.724	63.551	56.956
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	27,5	26,6	23,8	20,7	19,7
Egenkapitalforrentning	5,9	15,0	12,1	10,9	7,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, administration og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i note 4 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.914.892 kr. mod 9.937.156 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.035.991 kr. mod 11.627.180 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.914.892	9.937.156
Værdiregulering af investeringsejendomme	444.311	7.865.449
1 Personaleomkostninger	-612.729	-684.223
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-131.696	-131.696
Driftsresultat	9.614.778	16.986.686
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.705.577	1.649.791
Andre finansielle indtægter	0	17.445
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.912.112	-3.824.118
Resultat før skat	6.408.243	14.829.804
3 Skat af årets resultat	-1.372.252	-3.202.624
Årets resultat	5.035.991	11.627.180
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.035.991	11.627.180
Disponeret i alt	5.035.991	11.627.180

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	407.305	539.001
5 Investeringsejendomme	276.585.080	271.817.295
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>276.992.385</u>	<u>272.356.296</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>276.992.385</u>	<u>272.356.296</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.005	199.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.395.603	41.262.653
Andre tilgodehavender	23.784	57.469
Periodeafgrænsningsposter	42.926	14.922
Tilgodehavender i alt	<u>44.531.318</u>	<u>41.534.539</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.531.318</u>	<u>41.534.539</u>
Aktiver i alt	<u>321.523.703</u>	<u>313.890.835</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	88.187.534	83.151.543
Egenkapital i alt	88.387.534	83.351.543
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.176.800	31.106.200
Hensatte forpligtelser i alt	31.176.800	31.106.200
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	183.565.049	185.309.742
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	183.565.049	185.309.742
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.754.714	1.741.376
Gæld til pengeinstitutter	6.923.285	2.559.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser	292.061	546.505
Selskabsskat	1.301.652	1.559.624
Anden gæld	8.122.608	7.715.896
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.394.320	14.123.350
Gældsforpligtelser i alt	201.959.369	199.433.092
Passiver i alt	321.523.703	313.890.835
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	83.151.543	83.351.543
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.035.991	5.035.991
	200.000	88.187.534	88.387.534

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	487.573	559.091
Pensioner	120.000	120.000
Andre omkostninger til social sikring	5.156	5.132
	612.729	684.223
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.033	6.572
Andre finansielle omkostninger	4.909.079	3.817.546
	4.912.112	3.824.118
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.301.652	1.559.624
Årets regulering af udskudt skat	70.600	1.643.000
	1.372.252	3.202.624
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.319.212	4.319.212
Afgang i årets løb	-3.607.250	0
Kostpris 31. december 2023	711.962	4.319.212
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.780.211	-3.648.516
Årets afskrivninger	-131.696	-131.695
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.607.250	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-304.657	-3.780.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	407.305	539.001

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	137.861.996	133.337.397
Tilgang i årets løb	<u>4.323.474</u>	<u>4.524.599</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>142.185.470</u>	<u>137.861.996</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	133.955.299	126.089.850
Årets regulering til dagsværdi	<u>444.311</u>	<u>7.865.449</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>134.399.610</u>	<u>133.955.299</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>276.585.080</u>	<u>271.817.295</u>

Selskabets 18 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M, Odense S og Vissenbjerg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 14.416 m², der er fordelt på 206 lejemål. Ejendommen i Odense M består af 496 m², der er fordelt på 7 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 235 m², der er fordelt på 3 lejemål. Ejendommen i Vissenbjerg består af 1.404 m², der er fordelt på 26 lejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommenes detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,61%	4,58%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00%	0,00%

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,40-4,50% i Odense C, 4,50% i Odense M, 5,50% i Odense S og 5,70% i Vissenbjerg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,61%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 276.585 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 26.376 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 32.791 t.kr.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	185.319.763	1.754.714	183.565.049	167.122.767
	<u>185.319.763</u>	<u>1.754.714</u>	<u>183.565.049</u>	<u>167.122.767</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 186.884 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 276.585 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 6.923 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 14.628 t.kr. i 3 af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør pr. 31. december 2023 122.137 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Holding 2010 ApS, CVR-nr. 32 93 52 30, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.